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Det er fantastisk ærgerligt, at Socialdemokra- 
terne, som jeg synes man må anerkende har en 
stor andel i den almene sektors opståen i det her 
land og ofte har kæmpet for den, ikke er med, 
når det slag skal slås næste år. Det synes vi er 
fantastisk ærgerligt, og vi har svært ved at forstå 
prioriteringen, at man ikke for at få netop det 
kunne leve med en aftale i endnu 1 år, der fuld- 
stændig mindede om den, man havde levet med 
i 3 år. 

Så må jeg også sige, at nu har vi hørt mange 
socialdemokratiske ytringer i dag om plejeboli- 
ger og den slags ting. Kan man med ren samvit- 
tighed kigge ud i det kommunale landskab og 
sige, at der ikke findes en socialdemokratisk 
borgmester, ikke et socialdemokratisk byråds- 
medlem, der ikke har bidraget til, at kommuner 
har finansieret plejeboliger via den her finansie- 
ringsform? Kan man sige det med stolthed i 
stemmen? 

Jeg tvivler på det, for det er jo altså kommu- 
nerne, der sammen med boligorganisationerne 
skal søge om at få lov at bygge de her ting, og 
det har der formentlig også været socialdemo- 
krater med til i betragtning af den store andel, 
der har været. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Det var jo Hørup, der sagde: Del jer efter ansku- 
else og diskuter det. Derfor er der ingen tvivl 
om, at den økonomiske politik, som vi er enige 
om, og regeringens meget stramme økonomiske 
politik, som regeringen har lagt ud over kom- 
munerne med kun 0,5 pet. stigning om året, har 
betydet, at man selvfølgelig bruger alle mulighe- 
der for at kunne få finansieret sit byggeri. Det er 
fair og legalt nok, synes jeg. 

Men det, der ikke er fair og legalt, er, når vi, 
der træffer de overordnede beslutninger, måske 
løber fra de fællesprincipper, vi har. Og jeg kan 
da godt forstå, og jeg respekterer, at De Radikale 
er gået med her, men for os var nok nok. Og den 
der med den brugte bil, hvor vi sagde, at det var 
2,2 mia. kr., der blev til 5,7 mia. kr. -  hvornår er 
nok nok for jer? Hvornår synes man, at man har 
taget for mange penge til at finansiere det, som 
jeg kalder for velfærdssamfundets kerneopga- 
ver? Jeg spørger i al stilfærdighed: Kan vi ikke 
være enige om, at det er kerneopgaver, vi alle 
skal være med til at finansiere, også jeg, der bor i 
hus? 

Det kan da ikke kun være lejerne, der skal be- 
tale halvdelen af ydelsesstøtten. Foreløbig er der 

gået over 4 mia. kr. til, når vi kommer ud af 
2006. Hvornår er nok nok? Kan vi ikke blive eni- 
ge om, at det her er noget, vi gør sammen efter 
et valg, hvor vi siger, at det er en velfærdsopga- 
ve, der påhviler alle? 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
For det første vil jeg sige, at det jo ligger fast nu, 
at staten betaler én andel af ydelsesstøtten, kom- 
munerne betaler én andel, så der er jo masser af 
finansiering i fællesskabet, og i virkeligheden 
kan man sige, at lejerne jo sådan set betaler den 
største del, idet de løbende betaler af på lånene 
igennem deres leje, og det er jo trods alt stadig 
væk den helt, helt overstigende del af finansie- 
ringen. 

Men med hensyn til, hvad der skal ske, når vi 
igen får regeringsmagten, hvad jeg da håber me- 
get på, må jeg sige, at vi har planer om, at der 
skal laves en reform af den almene sektor, og det 
er derfor, at vi også er med i den her aftale. Den 
skal laves næste år. Og det er klart, at laver vi en 
aftale om det, så er det den, der står ved magt 
også, når vi skulle komme til. 

Det er jo derfor, at det i virkeligheden er så 
ærgerligt, at Socialdemokraterne har valgt at gå 
efter en kortsigtet politisk gevinst i stedet for at 
lægge sig i selen for at fremtidssikre den almene 
sektor. Det er pokkers ærgerligt. Vi er uenige i 
prioriteringen, men vi løser det forhåbentlig i 
forbindelse med en regeringsdannelse alligevel. 
Jeg tror ikke, det bliver det, der endeligt vil slå 
skår i forholdet mellem De Radikale og Social- 
demokraterne. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil sådan set godt følge lidt op på de spørgs- 
mål, der lige har været, og også svarene. Kan hr. 
Morten Østergaard bekræfte, at da vi i midtfir- 
serne, godt og vel, vedtog en lovgivning herin- 
de, som betød, at man fjernede de gammelkend- 
te kommunale plejehjem, ældreboliger, og sag- 

. de, at vi fremover gerne ville have noget, der var 
nyrenoveret, at vi gerne ville have nogle tidssva- 
rende plejehjem, så var der ikke på noget tids- 
punkt lagt an til, at det var lejerne i den almene 
sektor, der skulle finansiere det. Det er det første 
spørgsmål, om hr. Morten Østergaard kan be- 
kræfte det. 

Jeg er meget sikker på, hr. Morten Østergaard 
vil bekræfte det her. Og så vil jeg godt som det 
andet spørge i forbindelse med næste års for- 


